
  文化部及所屬公款補助團體、個人情形季報表

  國立臺灣工藝研究發展中心

補助單位 補助事項或用途   撥款金額

台灣陶藝學會 美學行銷推廣出版計畫 35,000 

台灣工藝發展協會 350,000 

南投縣國姓鄉港源社區發展協會 創意再生拼布班活動 50,000 

財團法人台北市北投文化基金會 多角化社區及地域特色工藝扶植計畫 80,000 

南投縣國姓鄉生活美學協會 140,000 

臺灣電繍藝術教育發展協會 140,000 

屏東縣琉球鄉漂流木人文藝術協會 80,000 

新北市鄉土文藝推廣協會 175,000 

新竹縣柿染文化協會 100,000 

高雄市六龜寶來重建協會 175,000 

社團法人屏東縣地磨兒文化產業藝術協會 175,000 

屏東縣春日鄉力里社區發展協會 175,000 

臺東縣原愛工坊協會 100,000 

新北市三峽區三角湧文化協進會 120,000 

龍鳳祥交趾陶藝社 120,000 

苗栗縣陶瓷文化協會 160,000 

添興窯陶藝事業股份有限公司 160,000 

南投縣竹藝學會 160,000 

蓮想美學創意有限公司 200,000 

致韋有限公司 63,000 

唐草設計有限公司 63,000 

品研文創有限公司 63,000 

 101年度(   第 四 季) 

海峽兩岸廈門文化產業博覽交易會參展活
動3

工藝設計-自慢活綜合媒材產品開發補助計畫



  文化部及所屬公款補助團體、個人情形季報表

  國立臺灣工藝研究發展中心

補助預算計畫名稱



土雲設計有限公司 63,000 

竹采藝品有限公司 70,000 

凌晨工作室 70,000 

巷弄國際股份有公司 140,000 

倍翊設計企業社 140,000 

肆意設計有限公司 140,000 

合計 3,507,000 

第一季 75,000 
第二季 2,083,000 
第三季 1,395,000 
總計 7,060,000 





國立臺灣工藝研究發展中心

委託辦理事項 合約金額 訂約日期
完成時間

預定 實際

101 30,000 101.07.27 101.09.30 101.09.30

30,000 

101 500,000 100.11.25 101.10.31 101.10.31

500,000

委託辦理計畫(事項)經費報告表

年
度
別

接受委託各單位或
個人名稱

南投縣草屯鎮北投國
民小學

校園生活工藝種子教
師培育計畫

財團法人中衛發展
中心

苗栗工藝產業調查及
發展策略



國立臺灣工藝研究發展中心

                                                 經 費 支 出 報告

                                                    金 額 委託研究計畫
有

科目 實現數 應付數 保留數 合計 是 否

工藝研究發展業務 14,000 14,000 ˇ ˇ ˇ

14,000 14,000 

工藝研究發展業務 350,000 350,000 ˇ ˇ ˇ

350,000 350,000

委託辦理計畫(事項)經費報告表

中華民國101年度
按政府
採購法
辦理

按政府
採購法
辦理

委託辦理事項類
別(請勾選)-

其他
委託
事項

行政
及政
策類

科學
及技
術類



國立臺灣工藝研究發展中心

報告 評審

備註

無 有 無 存參 其他
是 否

ˇ ˇ ˇ

ˇ ˇ ˇ

委託事項(報告)處理 是否派員就地
抽查

納入
計畫
實施

因人力有限致無法派員
查核。

因人力有限致無法派員
查核。



中央各部會對國內團體捐助情形季報表

工作計畫科目名稱

文化部及所屬總計

文化發展業務
  文化發展策劃與推動
  文化創意產業發展計畫
  文化設施規劃與設置
人文及文化傳播業務
  文學歷史語文及文化傳播工作
社區營造業務
表演及視覺藝術業務
  視覺藝術之策劃與推動
  表演藝術之策劃與推動
  衛武營藝術文化中心籌備業務
國際文化交流業務
文化資產業務
  文化資產總管理處籌備業務
  工藝研究發展中心業務 1,625,000 

民國101年度第4季
機關名稱:文化部(03070)

GBA值
(請勿更正
本欄資料)



中央各部會對國內團體捐助情形季報表

補助事項或用途

0

龍來藝元宵踩街活動

工藝之家工藝交流暨美學展活動

美學行銷推廣出版計畫

創意再生拼布班活動

多角化社區及地域特色工藝扶植計畫

多角化社區及地域特色工藝扶植計畫

多角化社區及地域特色工藝扶植計畫

多角化社區及地域特色工藝扶植計畫

多角化社區及地域特色工藝扶植計畫

民國101年度第4季

預算數
(僅列補助國內
團體預算金額)

海峽兩岸廈門文化產業博覽交易會參
展活動



中央各部會對國內團體捐助情形季報表

補助計畫案總經費及分攤情形

7,060,000 - - 

250,000 

臺灣工藝之家協會
600,000 

台灣陶藝學會 50,000 

台灣工藝發展協會 350,000 

50,000 

200,000 - - 

南投縣國姓鄉生活美學協會
200,000 

臺灣電繍藝術教育發展協會
200,000 

200,000 

新北市鄉土文藝推廣協會
250,000 

民國101年度第4季

補助對象
(團體全銜)

本機關補
助金額

他機關補
助金額

團體自
付金額

南投縣草屯鎮草鞋墩鄉土文教
協會

南投縣國姓鄉港源社區發展協
會
財團法人台北市北投文化基金
會

屏東縣琉球鄉漂流木人文藝術
協會



中央各部會對國內團體捐助情形季報表

補助計畫案總經費及分攤情形 撥款情形

合計 本季

7,060,000 3,507,000 7,060,000 

250,000 - 250,000 

600,000 - 600,000 

50,000 35,000 50,000 

350,000 350,000 350,000 

50,000 50,000 50,000 

200,000 
80,000 

200,000 

200,000 
140,000 

200,000 

200,000 
140,000 

200,000 

200,000 
80,000 

200,000 

250,000 
175,000 

250,000 

年度第4季

截至本季累
計撥款金額

受委託撥款機關(款項委
託由地方政府轉發者始填

列本欄)



中央各部會對國內團體捐助情形季報表

分攤補助款機關名稱

是 否 是 否

ˇ ˇ

ˇ ˇ

ˇ ˇ

是否應編製會計
報告或收支清單

原始憑證送審計機關(P,Q,R行3選1)



中央各部會對國內團體捐助情形季報表

單位：元

符合審計機關審核團體 審計機關
私人領受公款補助辦法 核准日期

原始憑證送審計機關(P,Q,R行3選1)

上季原計畫名稱(名稱
有更改時才需輸入)

第6條規定(備註2)(打V) 文號(選否時需填)

工
作
計
畫
科
目
名
稱
及
預
算
數
(
僅
列
補
助
團
體
私
人
預
算
金
額
)

補
助
對
象
(
團
體
全
銜
或
私
人
姓
名
)

團
體
或
私
人
自
付
金
額

撥
款
情
形

分
攤
補
助
款
機
關
名
稱

原
始
憑
證
送
 
 
審
計
機
關

工
作
計
畫
科
目
名
稱
及
預
算
數
(
僅
列
補
助
團
體
私
人
預
算
金
額
)

補
助
對
象
(
團
體
全
銜
或
私
人
姓
名
)

團
體
或
私
人
自
付
金
額

撥
款
情
形

分
攤
補
助
款
機
關
名
稱

原
始
憑
證
送
 
 
審
計
機
關

工
作
計
畫
科
目
名
稱
及
預
算
數
(
僅
列
補
助
團
體
私
人
預
算
金
額
)

補
助
對
象
(
團
體
全
銜
或
私
人
姓
名
)

團
體
或
私
人
自
付
金
額

撥
款
情
形

分
攤
補
助
款
機
關
名
稱

原
始
憑
證
送
 
 
審
計
機
關



  傳統藝術總處籌備業務
生活美學業務



多角化社區及地域特色工藝扶植計畫

多角化社區及地域特色工藝扶植計畫

多角化社區及地域特色工藝扶植計畫

多角化社區及地域特色工藝扶植計畫

多角化社區及地域特色工藝扶植計畫

多角化社區及地域特色工藝扶植計畫

多角化社區及地域特色工藝扶植計畫

多角化社區及地域特色工藝扶植計畫

多角化社區及地域特色工藝扶植計畫

多角化社區及地域特色工藝扶植計畫

多角化社區及地域特色工藝扶植計畫

工藝設計-自慢活綜合媒材產品開發補
助計畫

工藝設計-自慢活綜合媒材產品開發補
助計畫

工藝設計-自慢活綜合媒材產品開發補
助計畫

工藝設計-自慢活綜合媒材產品開發補
助計畫

工藝設計-自慢活綜合媒材產品開發補
助計畫

工藝設計-自慢活綜合媒材產品開發補
助計畫

工藝設計-自慢活綜合媒材產品開發補
助計畫

工藝設計-自慢活綜合媒材產品開發補
助計畫

工藝設計-自慢活綜合媒材產品開發補
助計畫



新竹縣柿染文化協會
250,000 

高雄市六龜寶來重建協會
250,000 

250,000 

250,000 

臺東縣原愛工坊協會
250,000 

新北市三峽三角湧文化協進會
300,000 

龍鳳祥交趾陶藝社
300,000 

苗栗縣陶瓷文化協會
400,000 

添興窯陶藝事業股份有限公司
400,000 

南投縣竹藝學會
400,000 

蓮想美學創意有限公司
500,000 

致韋有限公司
90,000 - - 

唐草設計有限公司
90,000 

品研文創有限公司
90,000 

土雲設計有限公司
90,000 

竹采藝品有限公司
100,000 

凌晨工作室
100,000 

巷弄國際股份有公司
200,000 

倍翊設計企業社
200,000 

肆意設計有限公司
200,000 

社團法人屏東縣地磨兒文化產
業藝術協會

屏東縣春日鄉力里社區發展協
會



250,000 
100,000 

250,000 

250,000 
175,000 

250,000 

250,000 
175,000 

250,000 

250,000 
175,000 

250,000 

250,000 
100,000 

250,000 

300,000 
120,000 

300,000 

300,000 
120,000 

300,000 

400,000 
160,000 

400,000 

400,000 
160,000 

400,000 

400,000 
160,000 

400,000 

500,000 
200,000 

500,000 

90,000 
63,000 

90,000 

90,000 
63,000 

90,000 

90,000 
63,000 

90,000 

90,000 
63,000 

90,000 

100,000 
70,000 

100,000 

100,000 
70,000 

100,000 

200,000 
140,000 

200,000 

200,000 
140,000 

200,000 

200,000 
140,000 

200,000 



ˇ ˇ





  新竹生活美學館業務
  彰化生活美學館業務
  臺南生活美學館業務
  臺東生活美學館業務

1.本系統填報範圍僅包括預算科目編列獎補助費(0400)項下二級用途別為「對國內團體之捐助」之計畫項目。
2.每一季如有新增工作計畫科目名稱時請依序填列於最後一項(在A行中)後面,而D行有新增時,不限

3.在A列的工作計畫分大分類及中分類,中分類請縮排(用1或2個半形空白字元),各季同樣的工作計畫名稱及編號須一致(如工作計畫有編號時,亦視同計畫名稱的一部份),如有不同,請在[上季計畫名稱欄],填寫原計畫名稱(有編號需包含)
4.GBA值第一季請自行修改,其他各季,由本中心提供,不用輸入(B行),預算欄位(C行)在各季可更改數值
5.在結尾時保留一空白列,有資料的各列,請勿在中間插入空白列
6.在D行字尾有小計或合計或總計的項目不予存入資料庫內,亦不檢誤,有自己部會統計時,請寫在D列內
7.本機關補助金額+他機關補助金額+團體自付金額=合計
8.主計畫下有子計畫時,應填寫主計畫的各欄統計金額,且主計畫之預算金額>=各子計畫的預算金額,其他各欄由子計畫加總核對..如沒有子計畫,請填相關的金額欄位..
9.主計畫需有一列為小計（如主計畫只佔一列則有沒有小計列都可），子計畫則不要有小計列
10.  各列之本機關補助金額 >= 各列之截至本季累計撥款金額及本季金額
11.第一列總計之值,可作為上傳資料後,檢核之用
12.工作表單名稱,請只保留本季資料,其餘表單請刪除.
備註:
1.原始憑證是否須送審計機關送審請以勾選方式表達。
2.依審計機關審核團體私人領受公款補助辦法第6條規定:「領受公款補助之各團體，如其所領受之補助款僅為其經常或臨時支出之一部分者，得由主管機關先憑領據列報，審計機關於必要時，得派員抽查之」，因該項補助款無原始憑證，故無須送審。



項下二級用途別為「對國內團體之捐助」之計畫項目。
每一季如有新增工作計畫科目名稱時請依序填列於最後一項(在A行中)後面,而D行有新增時,不限

2個半形空白字元),各季同樣的工作計畫名稱及編號須一致(如工作計畫有編號時,亦視同計畫名稱的一部份),如有不同,請在[上季計畫名稱欄],填寫原計畫名稱(有編號需包含)
不用輸入(B行),預算欄位(C行)在各季可更改數值

亦不檢誤,有自己部會統計時,請寫在D列內

且主計畫之預算金額>=各子計畫的預算金額,其他各欄由子計畫加總核對..如沒有子計畫,請填相關的金額欄位..
主計畫需有一列為小計（如主計畫只佔一列則有沒有小計列都可），子計畫則不要有小計列

各列之截至本季累計撥款金額及本季金額

「領受公款補助之各團體，如其所領受之補助款僅為其經常或臨時支出之一部分者，得由主管機關先憑領據列報，審計機關於必要時，得派員抽查之」，因該項補助款無原始憑證，故無須送審。



如工作計畫有編號時,亦視同計畫名稱的一部份),如有不同,請在[上季計畫名稱欄],填寫原計畫名稱(有編號需包含)

其他各欄由子計畫加總核對..如沒有子計畫,請填相關的金額欄位..

「領受公款補助之各團體，如其所領受之補助款僅為其經常或臨時支出之一部分者，得由主管機關先憑領據列報，審計機關於必要時，得派員抽查之」，因該項補助款無原始憑證，故無須送審。



上季計畫名稱欄],填寫原計畫名稱(有編號需包含)

「領受公款補助之各團體，如其所領受之補助款僅為其經常或臨時支出之一部分者，得由主管機關先憑領據列報，審計機關於必要時，得派員抽查之」，因該項補助款無原始憑證，故無須送審。
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